PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 122/2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº 122/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA MANUPA COMERCIO, EXPORTA-
ÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAP-
TADOS LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/
2024, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024, VI-
SANDO À AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIRPO FUR-
GÃO, COR BRANCA, MODELO SUPORTE BÁSICO EM CON-
FORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVITAS
NA REFERIDA ATA.
VALOR: R$ 342.000,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 12/08/2025 até 12/08/2026
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 19.384/2025

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições legais e Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica
Municipal;
Considerando o Memorando n° 008/2025/CADISE
e com amparo na Lei Complementar nº. 183/2021;
RESOLVE:
PROGREDIR, a Servidora Sra. VERA LUCIA RODRIGUES BALI-
EIRO, ocupante do Cargo de Carreira AGENTE ADMINISTRATI-
VO, Mat. 3797, lotada na Secretaria Municipal de Administração,
do Nível “2” para o Nível “3” a partir do dia 18/09/2025.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 16 dias de se-
tembro de 2025.

SELUIR PEIXER REGHIN
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.
VERA LUCIA RODRIGUES BALIEIRO
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 19.385/2025

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições legais e Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica
Municipal;
Considerando o Requerimento nº 4254/2025
e com amparo na Lei Complementar nº. 183/2021;
RESOLVE:
PROGREDIR, a Servidora Sra. CRISTIANE RODRIGUES, ocupan-
te do Cargo de Carreira PROFESSOR (A), Mat. 5376, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, do Nível “1” para o Nível “2”
a partir do dia 14/09/2025.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 16 dias de se-
tembro de 2025.

SELUIR PEIXER REGHIN
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.
VERA LUCIA RODRIGUES BALIEIRO
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 19.360/2025

“DETERMINAR A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO DISCIPLINAR, DESIGNAR COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.
A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições legais;
Considerando o requerido do Memorando nº 088/2025 - GP
Considerando a recomendação da IPS - Investigação Preliminar
Sumaria nº 005/2025.
RESOLVE:
Artigo 1º - DETERMINAR a instauração de Processo Adminis-
trativo Disciplinar nº 010/2025, com a finalidade de apurar
possível conduta irregular atribuída ao servidor C.J.M.S, nos ter-
mos do Memorando nº 088/2025 – GP e IPS nº 005/2025.
Artigo 2º - DESIGNAR, os servidores, como membros titulares,
para comporem a Comissão, sob a presidência do primeiro.
Titulares:
Líria Cristiane Domingos Alves – Mat.160 – Presidente
Alessandra Andrade da Silva – Mat. 2513 – Secretaria
Marcieli de Linhares – Mat. 2477 – Membro
Suplente:
Elenil Campos Benevides – Mat. 2734
Artigo 3º - DETERMINAR, ainda, o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir do início da vigência desta portaria, para término dos tra-
balhos prorrogável se necessário.
Artigo 4º - DISPENSAR, os integrantes da Comissão de suas
normais atividades durante o horário que perdurar os trabalhos.
Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção.
Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 09 dias de se-
tembro de 2.025.

SELUIR PEIXER REGHIN
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.
VERA LUCIA RODRIGUES BALIEIRO
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 19.386/2025

A Prefeita do Município de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso
III da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR, a pedido, Sra. KARINA SANTANA DOS
SANTOS, do Cargo de Carreira de CUIDADORA, Mat. 7661, lota-

Quarta-feira, 17 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4824

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 103 Assinado Digitalmente